
22/06/2022 09:34 PORTARIAS DE 21 DE JUNHO DE 2022 - PORTARIAS DE 21 DE JUNHO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portarias-de-21-de-junho-de-2022-409183629 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 22/06/2022
| Edição: 116
| Seção: 2
| Página: 1

Órgão: Presidência da República/Casa Civil

PORTARIAS DE 21 DE JUNHO DE 2022

MINISTÉRIO DA DEFESA

O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA , no uso de

suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 4º do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, resolve:

Nº 691 - DESIGNAR

ANDRÉ GUIMARÃES RESENDE MARTINS DO VALLE, para exercer a função de Secretário

Adjunto da Secretaria de Orçamento e Organização Institucional do Ministério da Defesa, código FCE 1.15.

CIRO NOGUEIRA LIMA FILHO

MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA

O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA , no uso de

suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 4º do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, resolve:

Nº 692 - NOMEAR

NAUANA SIMÕES MACHADO, para exercer o cargo de Assessora Especial do Ministro de Estado

da Infraestrutura, código DAS 102.5, ficando exonerada do cargo que atualmente ocupa.

Nº 693 - NOMEAR

ANDRÉ LUIS LUDOLFO DA SILVA, para exercer o cargo de Diretor do Departamento de

Transporte Ferroviário da Secretaria Nacional de Transportes Terrestres do Ministério da Infraestrutura,

código DAS 101.5, ficando dispensado da função que atualmente ocupa.

CIRO NOGUEIRA LIMA FILHO

MINISTÉRIO DO TRABALHO E PREVIDÊNCIA

O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA , no uso de

suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 4º do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, resolve:

Nº 694 - DESIGNAR

SEBASTIÃO FAUSTINO DE PAULA, para exercer a função de Procurador-Geral da Procuradoria

Federal Especializada junto ao Instituto Nacional do Seguro Social - INSS, código FCE 1.15, ficando

dispensado da função que atualmente ocupa.

Nº 695 - DESIGNAR

EDSON AKIO YAMADA, para exercer a função de Diretor de Benefícios e Relacionamento com o

Cidadão do Instituto Nacional do Seguro Social - INSS, código FCE 1.16, ficando dispensado da função que

atualmente ocupa.

CIRO NOGUEIRA LIMA FILHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


